
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00351967--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Los Expedientes 234806, 777268-23 (Dpto. Computación); 168357-20, 734927-23 (Dpto.
Construcciones Civiles); 788820, 1087590-23 (Dpto. Diversidad Biológica y Ecología);
1061693-23 (Dpto. Estructuras); 890211-23 (Dpto. Física); 716528-23 (Dpto. Fisiología);
735040-23 (Dpto. Química) y 556978-23 (Dpto. Química Industrial y Aplicada).

 

Las Resoluciones del H. Consejo Superior Nº: 1925-2023, 9, 10, 11, 12, 14, 389, 401, 403, 439,
535, 536-24, por las cuales se aprueban los llamados a Concurso para Profesores Regulares de
esta Facultad para cubrir cargos docentes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza del H. Consejo Superior Nº 8/86 y
modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89; 247/HCD/93);

 

Que cuenta con el Visto Bueno  correspondiente;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:



 

Art. 1º).- Fijar como fecha de apertura para la inscripción de los aspirantes a los cargos de
Profesores Regulares llamados a concurso por Resoluciones Nº: 1925-2023, 9, 10, 11, 12, 14,
389, 401, 403, 439, 535, 536-24, del Honorable Consejo Superior el día 03 de junio de 2024 a
las 00:00 hs, según ANEXO I que forma parte de la presente.

 

Art. 2º).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 26 de junio de 2024 a las 23:59 hs.

 

Art. 3º).- Las inscripciones se realizarán por SIGEVA y mesadeentradas@fecefyn.unc.edu.ar.

 

Art. 4º).- Dese al Registro de Resoluciones y gírense las presentes actuaciones a la Prosecretaría
de Concursos para la prosecución del trámite.

 

 

em/AB/Mbl





página 1 de 6  


ANEXO I Res. Nº … 
 


2º LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES 2024 
 
 


Llámese a Concursos Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la cobertura de los 
siguientes cargos en las mencionadas cátedras. 
Apertura de inscripción: 03 de JUNIO de 2024 
Cierre de Inscripción: 26 de JUNIO de 2024 
Horario de Inscripción: desde las 00:00 hs del 03 de JUNIO hasta las 23:59 hs. del 26 de JUNIO de 
2024. 
Lugar: SIGEVA y mesa de entradas FCEFYN 
Informes: concursosvirtuales@fcefyn.unc.edu.ar. 


 
 


 
 


DPTO. COMPUTACION 
RES. 14-HCS-224 y 825-HCD-23 


 


ASIGNATURA 
 


CARGO 
 


TRIBUNAL 


 


SISTEMAS OPERATIVOS I, 
ARQUITECTURA DE 
COMPUTADORAS y 
PROGRAMACIÓN 
PARALELA 


 


1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 


 


TITULARES: 
Dr. Aarón Gustavo Horacio WOLFMANN 
Dr. Orlando MICOLINI 
Mg. Liliana María del Valle FIGUEROA (UNSE) 


 


Observador/a Estudiantil: 
Srta. Aixa Mariel CARRIZO 


 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Federico Santiago TORRES 


 
SUPLENTES: 
Ing. Elect. Hugo Santiago CARRER 
Ing. Aldo Marcelo ALGORRY 
Dra. Claudia Cecilia RUSSO (UNNOBA) 


 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Matías Agustín ALMARCHA CASOLA 


 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Esteban Germán TISSOT 


 
 
 
 
 
 
 
 
 


 


IF-2024-00353140-UNC-ME#FCEFYN 



mailto:concursosvirtuales@fcefyn.unc.edu.ar





página 2 de 6  


 


DPTO. COMPUTACION 
RES. 401-HCS-224 y 1032-HCD-23 


 


ASIGNATURA 
 


CARGO 
 


TRIBUNAL 


 


PROGRAMACIÓN 
CONCURRENTE y 
PROYECTO INTEGRADOR 


 


1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación SIMPLE 


TITULARES: 
Dr. Jorge Manuel FINOCHIETTO 
Ing. Aldo Marcelo ALGORRY 
Mg. Liliana María del Valle FIGUEROA (UNSE) 


 


Observador/a Estudiantil: 
Sr. Álvaro Gastón ALANIZ FERREYRA 


 


Observador/a Egresado/a: 
Ing. Comp. Andrés SALVATIERRA 


 


SUPLENTES: 
Ing. Hugo Santiago CARRER 
Dr. Pablo Alejandro FERREYRA 
Dra. Herminia Beatriz PARRA de GALLO 
(UCSALTA) 


 


Observador/a Estudiantil: 
Sr. Gaspar Ignacio ARMANDO 


 


Observador/a Egresado/a: 
Inga. Comp. Matías Alejandro NAVARRO 


 
 


DPTO. CONSTRUCCIONES CIVILES 
RES. 12-HCS-24 y 1071-HCD-23 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO 


 
TRIBUNAL 


 


TRANSPORTE II 


 


1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 


TITULARES: 
Ing. Gustavo Daniel VANOLI 
Mag. Oscar Milton DAPÁS 
Ing. Salvador Carlos GIORDANO (UTN-FRC) 


  Observador/a Estudiantil: 
Sr. Federico BARENGO 


  
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Facundo Daniel BATTELO 


  
SUPLENTES: 
Mag. Alejandro Gustavo BARUZZI 
Dr. Claudio FALAVIGNA 
Dr. Marcelo Gastón BUSTOS (UNSJ) 


  
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Lucrecia de las Mercedes ALBERA 


  
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Leandro CALVO 


IF-2024-00353140-UNC-ME#FCEFYN 







página 3 de 6  


 


DPTO. CONSTRUCCIONES CIVILES 
RES. 439-HCS-24 / 1925-HCS-23 / 128-HCD-24 y 669-HCD-23 


 


ASIGNATURA 
 


CARGO 
 


TRIBUNAL 


 


GEOTECNIA I e INGENIERÍA 
 


1 (un) cargo de 
TITULARES: 
Dr. Franco Matías FRANCISCA 


AMBIENTAL III Profesor/a ADJUNTO/A Mg. Ricardo José ROCCA 
 dedicación EXCLUSIVA Dr. Pedro Ariel ARRÚA (UTN-FRC) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Sr. Gastón Ariel ARIAS 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Ing. Benjamín DEL MORAL 


  
SUPLENTES: 


  Dr. Marcos Alexis MONTORO 
  Dr. Marcelo Esteban ZEBALLOS 
  Mg. Héctor Daniel ORIGLIA (UNRC) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Srta. Agustina ABDULLATIF 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Inga. Cecilia Lucía ALCORTA 


 
 


DPTO. DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 
RES. 09-HCS-24 y 1031-HCD-23 


 


ASIGNATURA 
 


CARGO 
 


TRIBUNAL 


 


ENTOMOLOGÍA y 
CONTROL DE 
ORGANISMOS ANIMALES Y 
VEGETALES 


 


1 (un) cargo de 
Profesor/a ASOCIADO/A 
dedicación EXCLUSIVA 


TITULARES: 
Dra. Silvia Adriana SALVO 
Dra. Raquel Miranda GLEISER 
Dr. Juan C. CORLEY (UNCo) 


  Observador/a Estudiantil: 
Sr. Mauricio José BENITTI 


  
Observador/a Egresado/a: 
Biól. Antonella COSTA 


  
SUPLENTES: 
Dr. Walter Ricardo ALMIRÓN 
Dra. Claudia Susana RODRÍGUEZ 
Dra. María Marta CIGLIANO (UNLP) 


  
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Pablo Joaquín ARRASCAETA 


  
Observador/a Egresado/a: 
Biól. Florencia Elizabeth ROMERO 


 


IF-2024-00353140-UNC-ME#FCEFYN 







página 4 de 6  


 


DPTO. DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA 
RES. 535-HCS-24 y 229-HCD-24 


 


ASIGNATURA 
 


CARGO 
 


TRIBUNAL 


 


LEGISLACIÓN EN BIOLOGÍA 
 


1 (un) cargo de 


TITULARES: 
Dra. Laura M. BELLIS 


y USO SUSTENTABLE DE Profesor/a ADJUNTO/A Dr. Juan Manuel RODRÍGUEZ 
RECURSOS NATURALES dedicación EXCLUSIVA Dr. Christopher Brian ANDERSON (UNTDF) 


  Observador/a Estudiantil: 


  Srta. Victoria Gabriela KOWALSKI 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Biól. Manuel ZEBALLOS 


  
SUPLENTES: 


  Dra. Carolina Cecilia TORRES 
  Dr. Marcelo Román ZAK 
  Mg. Claudio Albincolo DEMO (UNRC) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Srta. María del rocío FERNANDEZ BELLONE 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Biol. María Agustina ZAMAR 
 


 


DPTO. ESTRUCTURAS 
RES. 536-HCS-24 y 197-HCD-24 


 


ASIGNATURA 
 


CARGO 
 


TRIBUNAL 
  TITULARES: 
ÁREA TECNOLOGÍA BÁSICA 1 (un) cargo de Ing. Diego Ricardo HÜNICKEN 
para desempeñarse en la Profesor/a ADJUNTO/A Mg. Leonardo José COCCO 
asignatura ESTÁTICA Y dedicación Dr. Luis R. CEBALLOS (UNRC) 
RESISTENCIA DE 
MATERIALES 


SEMIEXCLUSIVA  


Observador/a Estudiantil: 
  Sr. Franco Gastón ACUÑA 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Ing. Pedro ARMANDO 


  
SUPLENTES: 


  Dr. Carlos F. ESTRADA 
  Dr. Walter Braulio CASTELLÓ 
  Dr. Livio Sebastián MAGLIONE (UNRC) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Sr. Maximiliano Cruz ALBANESI 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Ing. Gonzalo LÓPEZ MORENO 


 


IF-2024-00353140-UNC-ME#FCEFYN 







página 5 de 6  


 


DPTO. FÍSICA 
RES. 389-HCS-24 y 74-HCD-24 


 


ASIGNATURA 
 


CARGO 
 


TRIBUNAL 


 


FÍSICA II 
 


1 (un) cargo de 
TITULARES: 
Mg. Gustavo LAZARTE 


 Profesor/a ADJUNTO/A Ing. Osvaldo NATALI 
 dedicación SIMPLE Dr. Oscar Alfredo SAMPAYO (UNMP) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Srta. Ailen Luz ANDINO 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Ing. Javier Marcelo FARIAS 


  
SUPLENTES: 


  Mg. Edgardo Alejandro GUTIÉRREZ 
  Ing. Luis Alberto BERTOLINO 
  Mg. Marcelo Oscar CEJAS (UTN-FRVM) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Sr. Nahuel José ALTAMIRANO 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Ing. Sebastián LAGO 
 


 


DPTO. FISIOLOGÍA 
RES. 10-HCS-24 / 3067-D-23 y 902-HCD-23 


 


ASIGNATURA 
 


CARGO 
 


TRIBUNAL 
  TITULARES: 
INTRODUCCIÓN A LA 1 (un) cargo de Dra. Adriana Inés ZAPATA 
BIOLOGÍA y Profesor/a ADJUNTO/A Dr. Claudio Alejandro SOSA 
FUNDAMENTOS DE dedicación Dr. José Antonio CORRONCA (UNSa) 
EVOLUCIÓN o INSECTOS 
HEMATÓFAGOS DE 


SEMIEXCLUSIVA  


Observador/a Estudiantil: 
IMPORTANCIA MÉDICA Y  Sr. Tomás GARCÍA 
VETERINARIA o   


VIROLOGÍA o  Observador/a Egresado/a: 
MORFOMETRÍA  Biol. Julieta RODRÍGUEZ 


  
SUPLENTES: 


  Dr. Walter Ricardo ALMIRÓN 
  Dra. Claudia Susana RODRÍGUEZ 
  Dra. Marina STEIN (UNNE) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Sr. Juan Pablo PASSETTI 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Biol. Pablo CARRASCOSA 


 


IF-2024-00353140-UNC-ME#FCEFYN 







página 6 de 6  


DPTO. QUÍMICA 
RES. 11-HCS-24 / 2818-D-23 y 758-HCD-23 


 


ASIGNATURA 
 


CARGO 
 


TRIBUNAL 
  TITULARES: 
QUÍMICA GENERAL y 
CONTAMINACIÓN 


1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 


Dr. Julio Alberto ZYGADLO 
Dra. Nancy Alicia SALVATIERRA 


AMBIENTAL Y dedicación EXCLUSIVA Dr. Juan José CANTERO (UNRC) 
MONITOREO   


  Observador/a Estudiantil: 
  Srta. Dariela ARGAÑARAS 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Prof. Daniela Silvina ARAN 


  
SUPLENTES: 
Dra. María Angélica PERILLO 


  Dra. Stella Maris FÓRMICA 
  Dra. Mónica Elsie CRIVELLO (UTN-FRC) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Sr. David Leonel COSTA 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Biol. Julián ARRIAGA 


PERFIL: Contaminación atmosférica y biomonitoreo 


DPTO. QUÍMICA INDUSTRIAL Y APLICADA 
RES. 403-HCS-24 y 165-HCD-24 


 


ASIGNATURA 
 


CARGO 
 


TRIBUNAL 
  TITULARES: 
TERMODINÁMICA 1 (un) cargo de Dra. Raquel Evangelina MARTINI 
QUÍMICA Profesor/a ADJUNTO/A 


dedicación SIMPLE 
Dra. Ivana María MAGARIO 
Dra. Selva PEREDA (UNS) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Sr. Marco ABBIATTI 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Ing. Quím. Federico Ezequiel BENELLI 
  Ing. Quím. Lucas BRUNO 


  
SUPLENTES: 


  Esp. Hernán Claudio SEVERINI 
Mg. Susana Haydeé MARTÍNEZ RIACHI 


  Dr. Pablo Ezequiel HEGEL (UNS) 


  
Observador/a Estudiantil: 


  Sr. Analía ANTEQUERA 


  
Observador/a Egresado/a: 


  Ing. Quím. Lucas BRUNO 


PERFIL: Medición del Equilibrio entre fases y modelado termodinámico y cinético 


 
IF-2024-00353140-UNC-ME#FCEFYN







 


 





		ANEXO I Res. Nº …

		PERFIL: Contaminación atmosférica y biomonitoreo



	fecha: Martes 28 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-896-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2024-05-27T18:00:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-28T11:48:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-28T11:48:34-0300
	GDE UNC




